

YEŞİL HABERLER

EYLÜL 2023

EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ



inatör Başkanı
ikret Kileci

EYÜL AYI

YEŞİL HABERLER BÜLTENİ

- T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Taksonomi Çerçeve Dokümanı yayımlandı. Dokümanda Taksonomi, AB Taksonomisi ve Sürdürülebilirlik Raporlamaları kavramlarından, Türkiye'nin İklim Değişikliği ile Mücadelesi ve Türkiye'de yürütülen Taksonomi Hazırlık Faaliyetlerinden bahsedilmiştir. Raporla yürütülen faaliyetler altında bahsedilen ve hazırlıkları 2022 yılında başlayan Türkiye'de Raporlama Kılavuzlarının Hazırlanması ve Yeşil Taksonominin Potansiyel Kullanıcılarının ve Faydalanıcıların Belirlenmesi" projesiyle, Türkiye'nin iklim hedefleri doğrultusunda kullanılacak Ulusal Taksonomi konusunda teknik kapasitenin güçlendirilmesi amaçlandığı belirtilmektedir. Ayrıca Proje 'de taksonomiye ilişkin küresel uygulamalar ve örneklerin analiz edilmesi; yeşil taksonominin potansiyel kullanıcılarının analizi ve tanımlanması; taksonomiye ilişkin raporlama ve açıklama standartlarının analizi ve çalıştayların düzenlenmesine ilişkin çeşitli bileşenler yer almaktadır. Diğer bir yürütülen faaliyet olarak ise Ulusal taksonomi hazırlanmasına yönelik çalışmalar kapsamında, ülkemizde ulusal ve uluslararası alanda iklim ve diğer sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle uyumlu ekonomik faaliyetlerin belirlenmesi, sürdürülebilir yatırımlara finansman akışının teşvik edilmesi ve piyasada sürdürülebilir aktivitelerle ilgili şeffaflığın sağlanması amacıyla Taksonomi Teknik Uzman Grubu'nun kurulduğu belirtilmiştir. [Ayrıntılar...](#)

- Dünya Bankası tarafından "Finansal Sektör Analizi-Türkiye" raporu yayımlandı. Raporda, yeşil dönüşüm finansmanı ve sürdürülebilir finans ile ilgili tespitler yer almaktadır. Rapora göre, Türkiye’de yetkililer iklim risklerinin ve sürdürülebilir finansman ihtiyacının farkındadır ancak iklim risklerini değerlendirme kapasitelerini derinleştirme ve bunları denetleyici çerçevelerine entegre etmeye ve uluslararası en iyi uygulamalara, ilkelere ve kılavuzlara uyum sağlamaya devam etme ihtiyacı bulunmaktadır. Ayrıca raporda, olumsuz makrofinansal ortamın yanı sıra bilgi alışverişi, koordinasyon ve açıklamayla ilgili belirli zorluklar nedeniyle kredi verme ve sermaye piyasalarında yeşil ve sürdürülebilir finansın henüz yeni ortaya çıktığı belirtilmektedir. Bütünsel bir ulusal iklim finansmanı stratejisinin uygulamaya konmasından fayda görüleceği belirtilmiştir. [Ayrıntılar...](#)
- AB Komisyonu, AB kimyasal mevzuatı REACH kapsamında ürünlere kasıtlı olarak eklenen mikroplastikleri kısıtlayan tedbirleri benimseyerek çevreyi korumak için önemli bir adım daha atıyor. Düzenleme ile, yaklaşık yarım milyon ton mikroplastiklerin çevreye salınmasını önlenecek ve mikroplastiklerin ve bilerek mikroplastiklerin eklendiği ve kullanıldığında bu mikroplastikleri açığa çıkaran ürünlerin satışını yasaklanacak. Usulüne uygun olarak gerekçelendirildiği takdirde, etkilenen tarafların yeni kurallara uyum sağlaması için istisnalar ve geçiş dönemleri geçerli olacaktır. [Ayrıntılar...](#)
- AB Konseyi ilk kez otomobilleri, kamyonetleri ve ağır vasıtalarına ilişkin tek bir yasal düzenlemeyi kapsayan yeni düzenleme ile, araç emisyonları için daha yeterli kurallar koymayı ve karayolu taşımacılığında kaynaklanan hava kirletici emisyonları daha da azaltmayı amaçlamaktadır. Euro 7 adı verilen, fren ve lastiklerden kaynaklanan parçacıklar gibi egzoz dışı emisyonlara yönelik sınırlar koyarken, ayrıca elektrikli otomobillerde pil dayanıklılığına yönelik minimum performans gerekliliklerini de kapsar ve araç ömrüne ilişkin daha sıkı gereklilikler getirmektedir. Yönetmelik aynı zamanda ileri teknolojilerin ve emisyon izleme araçlarının kullanımını da öngörmektedir. [Ayrıntılar...](#)